Liturgikus idézetek Temesvári Pelbárt *Pomerium de sanctis* című prédikációgyűjteményében

Pomerium de sanctis, pars hiemalis

Idézet	Idézet helye a beszédben	Liturgikus helye	A hivatkozás módja
1. <i>Maiestatem tuam, Domine, suppliciter exoramus, ut sicut Ecclesiae tuae beatus Andreas apostolus tuus exstitit praedicator et rector, ita apud te sit pro nobis perpetuus intercessor.</i>	PH004 (A) De s. Andrea	(Missa) Andreae ap., Or.	(In quibus verbis tria praecipua magnalia notantur, de quibus Sancta Ecclesia ipsum beatum Andream in officio divino praecipue commendat.) Primo (...) in collecta dicit:
2. <i>Andreas Christi famulus, dignus Deo apostolus, germanus Petri et in passione socius.</i>	PH004 (A) De s. Andrea	(Officium) Andreae ap., Laud., Ant. 3.	Secundo Ecclesia canit eius dignitatem apostolicam, et commendat dicens:
3. <i>Dilexit Andream Dominus in odorem suavitatis.</i>	PH004 (A) De s. Andrea	(Officium) Andreae, Noct. 2., Ant. 2.; (Missa) V. All.	Tertio eius divinalem dilectionem praecipue commendat, cum dicit:
4. <i>Andreas Christi famulus, dignus Dei apostolus, germanus Petri, in passione socius.</i>	PH004 (G) De s. Andrea	Ld. PH/2.	Primo ex auctoritate scilicet Sanctae Ecclesiae, quae sic canit et testatur in officio de ipso dicens:
5. <i>Dilexit Andream Dominus in odorem suavitatis.</i>	PA004 (K) De s. Andrea	Ld. PH/3.	Testatur Ecclesia in officio .
6. <i>Amicus Dei appellatus est.</i>	PA004 (L) De s. Andrea	Ld. PH/3.	Canit Ecclesia:
7. <i>Deus, qui beatum Nicolaum, confessorem tuum innumeris decorasti miraculis, tribue, quaesumus, ut eius meritis et precibus a gehennae incendiis liberemur.</i>	PH006 (A) De s. Nicolao	(Missa) Nicolai ep., Or.	Canit Ecclesia in collecta eius , dicens sic:
8. <i>Sanctum fecit illum et elegit eum ex omni carne. Ecci. XLV.</i>	PH007 (A) De s. Nicolao	(Missa) Unius conf. pontif., Lect. (Sir 45,4)	Et ad laudem huius festivitatis. (A) Verba praemissa scripta sunt ad litteram de Moyse, sed Ecclesia transumptive canit de confessoribus et conveniunt dici de sancto Nicolao.
9. <i>Non est inventus similis illi, qui conservaret legem excelsi.</i>	PH009 (A) De s. Nicolao	(Missa) Unius conf. pontif., Lect. (Sir 44,20)	Haec verba sumuntur Ecci. XLIV. et cantantur ab Ecclesia de sanctis confessoribus pontificibus, et sic inter eos etiam de sancto Nicolao.

10. <i>Non est inventus similis illi</i> etc.	PH009 (C) De s. Nicolao	Ld. PH/9.	<u>Canit Ecclesia:</u>
11. <i>Iustus cor suum tradidit ad vigilandum diluculo ad Deum, qui fecit illum, et in conspectu Altissimi deprecabitur.</i>	PH009 (E) De s. Nicolao	(Missa) Unius mart. pontif., Lect. (Sir 39,6)	De ipso merito <u>canitur</u> illud <u>Eccl. XXIX.:</u>
12. <i>Nam articulus fidei est, quod qui bona egerunt, ibunt in vitam aeternam, qui vero mala egerunt, in ignem aeternum.</i>	PH009 (K) De s. Nicolao	Az Athanasiusnak tulajdonított ún. Quicumque-hitvallás a vasárnapi és ünnepnapi zsolozsma része volt, a primában énekelték. (BATIFFOL, 321.)	Ut dicit <u>Athanasius in Symbolo.</u>
13. <i>Genitus est a Patre, Deus verus de Deo vero, lumen de lumine, consubstantialis eidem.</i>	PH010 (C) De s. Lucia	A Nicea-konstantinápolyi hitvallás a misében az evangélium felolvasása vagy a prédikáció után következik. (JUNGMANN, 69.)	Ut canimus <u>in Symbolo Nicaeno.</u>
14. <i>Nolite timere, quinta enim die veniet ad nos Christus Deus noster</i> etc.	PH011 (H) De s. Thoma ap.	(Officium) Thomae ap., Laud., Ant. 2.	Sancta Mater <u>Ecclesia</u> hodie exhortans omnes fideles ad tanti hospitis debitam susceptionem <u>cantat</u> dicens:
15. <i>Nolite timere, quia Christus venit in hunc mundum.</i>	PH011 (H) De s. Thoma ap.	Ld. PH/14.	Audite, carissimi, <u>Ecclesiam dicentem</u> ergo:
16. <i>Vexilla regis prodeunt, fulget crucis mysterium, quo carne carnis conditor suspensus est patibulo.</i> Et sequitur: <i>Quo vulneratus insuper mucrone dirae lanceae, ut nos lavaret crimine, manavit unde sanguine.</i>	PH012 (D) De s. Thoma ap.	(Officium) Dominica de Passione, Vesp., H. A hagyomány szerint Venantius Fortunatus által írt <i>Vexilla regis prodeunt</i> kezdetű himnusz első és harmadik versszaka. (AH 50,74)	<u>Sancta Ecclesia canit</u> diram fore lanceam, qua Christus est vulneratus, quamvis per clavos maiores sit Christus laesiones passus, eo quod clavi vulneraverunt ipsum vivum, lancea autem vulneravit iam mortuum, et per consequens doloris imperceptibilem, nihilominus tamen <u>canit Ecclesia</u> dicens:
17. <i>Sacrum convivium, in quo Christus sumitur, recolitur memoria passionis eius. Mens impletur gratia, et futurae gloriae nobis pignus datur.</i>	PH013 (K) De s. Thoma ap.	(Officium) Corporis Christi, Vesp. 2., Ant. ad Magnificat.	<u>Canit Ecclesia:</u>
18. <i>Nolite timere, quinta enim die veniet ad nos Christus, Deus noster.</i>	PH014 (A) De s. Thoma ap.	Ld. PH/14.	<u>In matutinali officio hodierno</u> canit Ecclesia:

19. <i>Da nobis, quaesumus, Domine, beati apostoli tui Thomae sollemnitatibus gloriari, ut eius semper et patrociniis sublevemur, et fidem congrua devotione sectemur.</i>	PH014 (F) De s. Thoma ap.	(Missa) Thomae ap., Or.	Ecclesia sancta orat in collecta eius fidem imitari dicens:
20. <i>Sanctificamini hodie, et estote parati, quia die crastina videbitis maiestatem Dei in vobis.</i>	PH015 (A) De Vigil. Nativitatis Domini	(Officium) Vigil. Nativitatis Domini, Noct. 1., Resp. 1. (Brev. Strigon.)	Haec verba canit Ecclesia in officio hodierno, scilicet in matutinali responsorio , et accipitur ex pluribus passibus Scripturae, scilicet Iosuae III. et VII. capitulis et aliis locis.
21. <i>Iudaea et Hierusalem, nolite timere, cras egrediemini, et Dominus erit vobiscum.</i>	PH015 (A) De Vigil. Nativitatis Domini	(Officium) Nativitatis Domini, Laud. Ant. 1. (Brev. Strigon.)	Illud II. Paral. XX. canitur in laudibus.
22. <i>Quem caeli capere non possunt, in unius virginis utero et in uno homine Christo capiatur.</i>	PH015 (G) De Vigil. Nativitatis Domini	Utalás: (Officium) Nativitatis Domini, Noct. 2., Resp. 3. (<i>Sancta et immaculata...</i>) <i>Quia quem caeli capere non poterant, tuo gremio contulisti.</i>	Sicut et canit Ecclesia:
23. <i>Apparuit benignitas etc.</i>	PH016 (A) De Nativitate Domini	(Missa secunda) Nativitatis Domini, Ep. (Tit 3,4.)	Reddit Apostolus et Ecclesia per praemissa verba in epistola hodierna , scilicet Missae secundae dicens:
24. <i>Hodie per totum mundum melliflui facti sunt caeli.</i>	PH016 (F) De Nativitate Domini	(Officium) Nativitatis Domini, Noct. 1., Resp. 2. (<i>Hodie nobis de caelo</i>)	Canit Ecclesia:
25. <i>Virgo Maria peperit filium etc.</i>	PH017 (A) De Nativitate Domini	(Missa prima in gallicantu) In Nocte Nativitatis Domini, Ev. (Lc 2,7)	Canit Ecclesia in evangelio hodierno verba praemissa.
26. <i>Ipsam regem angelorum sola Virgo lactabat ubere de caelo pleno.</i>	PH017 (D) De Nativitate Domini	(Officium) In Octava Nativitatis Domini, Noct. 3., Resp. 2. (In Circumcisione, Noct. 3., R. 2. Brev. Strig.) (<i>Nesciens mater virgo virum peperit ...</i>)	Canit Ecclesia:
27. <i>Et Beata Virgo Maria puerum propriis uberibus nutriebat.</i>	PH017 (G) De Nativitate Domini	Utalás: Ld. PH/26.	Canit Ecclesia:
28. <i>Puer natus est nobis et filius datus est etc.</i>	PH018 (A) De Nativitate Domini	(Missa maior) Nativitatis Domini, Intr.	Sancta Mater Ecclesia in hodierna maiori missa pro sollemnitate celeberrima sic intonat per introitus verba:
29. <i>Puer natus est nobis etc.</i>	PH018 (A) De Nativitate Domini	Ld. PH/28.	Sancta Mater Ecclesia in introitu missae maioris hortari videtur, cum sic canit:

30. <i>Genetricem circumstabant angeli obstetricum vice</i> etc.	PH018 (M) De Nativitate Domini	(Missa secunda) Nativitatis Domini, Prosa. <i>Eya recolamus</i> kezdetű szekvencia részlete. <i>Gaude, Dei genetrix, quam circumstant obstetricum vice continentes angeli gloriam Deo.</i>	Ut canitur in ecclesiis plerisque.
31. <i>Sic ubere de caelo pleno ipsum regem angelorum sola Virgo lactabat.</i>	PH018 (O) De Nativitate Domini	Ld. PH/26.	Canit Ecclesia:
32. <i>Cum angelis canamus: Gloria in excelsis.</i>	PH019 (L) De Nativitate Domini	(Missa prima in gallicantu) Nativitatis Domini, Prosa. A <i>Grates nunc omnes</i> kezdetű szekvencia részlete. <i>Huic oportet ut canamus cum angelis semper gloria in excelsis.</i>	Ut hortatur Ecclesia in prosa.
33. <i>Quem genuit, mox adoravit, ut Deum verum.</i>	PH020 (B) De Nativitate Domini	Utalás: (Officium) Purificationis Beatae Mariae Virginis, Vesp. 1., Ant. ad Magnificat. <i>Senex puerum portabat, puer autem senem regebat. Quem virgo peperit, et post partum virgo permansit ipsum, quem genuit, adoravit.</i>	Prout canit Ecclesia.
34. <i>Tecum principium in die virtutis tuae, in splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te.</i>	PH020 (D) De Nativitate Domini	(Missa prima in gallicantu) Nativitatis Domini, Grad.	Ecclesia hodie sollemniter canit et consequentibus diebus illud Ps.:
35. <i>Lumen de lumine, Deus verus de Deo vero.</i>	PH020 (D) De Nativitate Domini	Ld. PH/13.	Ut in Symbolo
36. <i>Hodie per totum mundum melliflui facti sunt caeli</i> etc.	PH020 (M) De Nativitate Domini	Ld. PH/24.	Ecclesia ineffabilem huius nativitatis dulcorem nobis commendat, canit in officio sic:
37. <i>Christus natus est nobis, venite, adoremus.</i>	PH020 (M) De Nativitate Domini	(Officium) Nativitatis Domini, Matutinum, Inv.	Ecclesia in officio dicendo:
38. <i>Verbum caro factum est et habitavit in nobis Ioh. I.</i>	PH 022 (A) De Nativitate Domini	(Missa maior) Nativitatis Domini, Ev. (Ioh 1,13)	Nam et Sancta Mater Ecclesia ordinavit Romana, ut, cum leguntur vel canuntur ea verba in missa, omnium genua curventur pro gratiarumactione reverentiali.
39. <i>Ex Patre natum, ut lumen de lumine, Deum verum de Deo vero.</i>	PH022 (B) De Nativitate Domini	Ld. PH/13.	Sicut canit Ecclesia in Symbolo.
40. <i>Heri Christus natus est in terris, ut hodie Stephanus nasceretur in caelis.</i>	PH023 (A) De s. Stephano protomart.	(Officium) Stephani protomart., Noct. 1., Resp. 1. <i>Hesternae die Dominus natus est in terris, ut Stephanus nasceretur in caelis.</i> (Breviarium Strigoniense)	Canit Ecclesia:
41. <i>Sedere ad dextram Dei Patris.</i>	PH024 (E) De s. Stephano protomart.	Ld. PH/13.	Ecclesia in Symbolo dicat (ipsum)